R E Q U E R I M E N T O Nº. 702

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a proliferação e acúmulo de plantas aquáticas e aguapés que cobrem grandes extensões do Rio Tietê, incluindo a orla do Rio Bonito Campo e Náutica em Botucatu, prejudicando atividades como lazer, pesca e navegação;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, MÁRCIO PIEDADE VIEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do município, informar a possibilidade de adotar medidas visando a retirada de plantas aquáticas e aguapés acumulados na orla do Rio Bonito Campo e Náutica, visando beneficiar as atividades de lazer e navegação realizadas em referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de agosto de 2017.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

ALO/esm